UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTXCTTT
V/v tăng cường thực hiện công tác

bảo đảm trật tự an toàn giao thông

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông trong Quý

II và những tháng cuối năm 2024

     Đắk Nông, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trường THCS, THPT tư thục Trương Vĩnh Ký.

 Thực hiện Công văn số 2067/UBND-KT, ngày 15/4/2024 của UBND tỉnh

về việc tăng cường thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông trong Quý II và những tháng cuối năm 2024;

 Nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Nâng cao tinh thần, trách nhiệm tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ,

quyết liệt, toàn diện, thường xuyên các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao

thông theo Kế hoạch số 119-KH/TU ngày 24/8/2023 của Tỉnh ủy; Chương trình

hành động số 6678/CTHĐ-UBND ngày 6/11/2023 của UBND tỉnh về việc thực

hiện chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự

Lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong

tình hình mới; Kế hoạch số 310/KH-UBND ngày 16/5/2023 về việc thực hiện

Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới; Kế

hoạch số 41/KH-UBND ngày 18/01/2024 về triển khai thực hiện Chỉ thị số

31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới; Kế

hoạch số 20/KH-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Năm An

toàn giao thông 2024 với chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa

giao thông an toàn”.

2. Tăng cường phối hợp với công an địa phương tổ chức tuyên truyền, giáo

dục, nhắc nhở thanh thiếu niên, học sinh nghiêm túc chấp hành pháp luật an toàn

giao thông; nghiêm cấm việc học sinh chưa có giấy phép lái xe, chưa đủ tuổi

theo quy định nhưng điều khiển phương tiện giao thông. Có biện pháp phối hợp

bảo đảm trật tự an toàn giao thông khu vực cổng trường học; đặc biệt là các

trường nằm dọc trên tuyến đường Hồ Chí Minh đoạn qua địa bàn tỉnh.

2

3. Tiếp tục tăng cường triển khai thực hiện công tác giáo dục an toàn giao

thông cho học sinh nhất là đợt cao điểm học sinh thi tốt nghiệp THPT năm học

2023-2024.

4. Tiếp tục tuyên truyền thực hiện cuộc vận động “Toàn dân tham gia đảm

bảo trật tự an toàn giao thông” với Chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng

văn hoá giao thông an toàn”; Đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật trật tự

an toàn giao thông để nâng cao ý thức tự giác của người tham gia giao thông,

đặc biệt vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan,

đơn vị, trường học, học sinh thực hiện nghiêm “Đã uống rượu, bia - không lái

xe”.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Cơ quan Sở GDĐT (thực hiện);

- Lưu: VT, GDTX-CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu

		2024-04-16T07:56:47+0700

		2024-04-16T08:15:05+0700

		2024-04-16T08:35:44+0700

		2024-04-16T08:35:44+0700

		2024-04-16T08:35:44+0700